
JÁCHYMOVSKÝ 
ZPRAVODAJ  
4/19 o DUBEN 2019 o 5,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V TOMTO ČÍSLE SI PŘEČTETE: 
 co bylo, aneb z titulní strany 

 k věci – policie KK 

 knižní novinky 

 zápis do první třídy ZŠ a MŠ 

 jarní svoz odpadu 

 Velikonoce ve městě 

 

 

 

   



Z města                            kultura  

 

CO BYLO, ANEB Z TITULNÍ STRANY  

Maškarní karneval pro děti 

 
V neděli 3. března 2019 jsme se opět sešli 

v sále kulturního domu v Jáchymově, 

abychom se s těmi nejmenšími pobavili 

na již tradičním maškarním karnevalu. 

Děti byly tak nedočkavé, že začaly 

přicházet již před třetí hodinou. Netrvalo 

dlouho a bylo opravdu plno. Parket se 

hemžil nejrůznějšími postavičkami 

z pohádek, komiksů a nechyběly ani 

originální nápady jako třeba „Škatulák“, 

čajový pytlík a podobně. V přesile byli 

ale piráti! Zahráli jsme si různé hry, 

zatančili si a zasoutěžili o sladké odměny. 

Každá maska pak také na závěr dostala 

drobný dáreček a ty tři nejkrásnější si 

odnesly dort z  cukrárny U cukrářů. 

Masky vybírala nezávislá porota a neměla 

to letos opravdu jednoduché. No a kdo že 

vyhrál? První dvě místa obsadili výše 

zmiňovaní piráti a na třetím pak skončila 

malá mořská víla. Gratulujeme.  

 

 

MKKIC Jáchymov  

 

 

 

 

 



MěÚ                                  Z města 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
 
 

5. zasedání rady města ze dne 21. února 2019: 

 

 schválila harmonogram svozu v měsíci dubnu dle předloženého harmonogramu. 

Svoz zajistí Služby města s.r.o. 

 odložila do příštího jednání RM projednání odstranění vlhkosti, rekonstrukci bytu č. 

1, bytu č. 2 a chodby v městském domě č.p. 496 na náměstí Republiky 

 odvolala pana Jana Hadravu z funkce vedoucího OHS s účinností od 1. 3. 2019 

 pověřuje pí Karlu Bláhovou vedením OHS s účinností od 1. 3. 2019  

 vyhlásila výběrové řízení na obsazení funkce ředitele společnosti Služby Jáchymov, 

s.r.o. 
 

 

6. zasedání rady města ze dne 7. března 2019: 

 

 doporučuje ZM schválit finanční příspěvek na podporu kulturních aktivit formou 

neinvestiční účelové dotace ve výši 330.000,- Kč, pro společnost Léčebné lázně 

Jáchymov, a.s. se sídlem  T.G.Masaryka 415, Jáchymov  

 schválila příspěvek z „Programu kastrace koček“  ve výši 1100,- Kč pro paní A.K., 

bytem v Jáchymově. Zároveň pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy 

 schválila Nájemní smlouvu uzavřenou mezi Městem Jáchymov a Povodí Ohře, 

státní podnik se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03 (revitalizace 3B). 

 schválila změnu termínu ukončení díla Revitalizace historického jádra na nám. 

Republiky v Jáchymově, Etapa 3 B na 31. 5. 2020 

 schválila Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci Revitalizace historického jádra na 

nám. Republiky v Jáchymově, Etapa 3B 

 doporučuje ZM odkoupení objektu - domu č.p. 283 postaveném na  st.p.č. 369,  

zapsané na LV 1232, vše v k.ú. Jáchymov, za cenu max. 200 tis. Kč. Provedením 

odkoupení domu čp. 283 doporučuje rada města zástupce Advokátní kanceláře 

JUDr. Wenigové 

 schválila poskytnutí příspěvku ve výši 5 tis. Kč, a to z.s. Jáchymov pro život, na 

akci Běh o 106, formou daru 

 

Zpracovala: Hynková 

 
VÝZVA PRO MÍSTNÍ PODNIKATELE – VELIKONOCE 
 

Milí podnikatelé a občané našeho města, pokud máte chuť zúčastnit se našeho jarmarku 

jako prodejci, nebo se s námi chcete podělit o krásné velikonoční výrobky, případně dětem 

předvést jak se co vyrábí, dejte nám vědět. Umíte plést pomlázku a máte chuť naučit 

dnešní kluky, jak se to dělá, hledáme právě vás. V Informačním centru nás zastihnete 

každý den do 17.00 hodin, nebo třeba zavolejte na tel 353 811 379.  



Z města                                   oznámení

 

DOVOLENÁ MUDr. 

HANDRYCHOVÁ 
 

Plánovaná dovolená v naší ordinaci 

proběhne ve dnech 11.4. - 12. 4. 2019               

a 24. 4. - 20. 5. 2019. V době naší 

nepřítomnosti nás bude zastupovat 

MUDr. Jaroslava Cikhardtová, 

K Lanovce 989, Jáchymov.  Zajistěte si 

dostatek léků. Děkujeme za pochopení. 

 

 

HOVORY S OBČANY 
 

Hovory s občany se konají dne               

10. 4. 2019 od 16.00 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ Jáchymov. 

 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

VI. veřejné zasedání Zastupitelstva města 

se koná dne 17. 4. 2019 od 15.00 hodin           

v zasedací místnosti MěÚ Jáchymov. 

 

 

VELIKONOČNÍ JARMARK 
 

Milí podnikatelé a občané našeho města, 

pokud máte chuť zúčastnit se našeho 

jarmarku jako prodejci, nebo se s námi 

chcete podělit o krásné velikonoční 

výrobky, případně dětem předvést jak se 

co vyrábí, dejte nám vědět. Umíte plést 

pomlázku a máte chuť naučit dnešní 

kluky, jak se to dělá, hledáme právě vás. 

V Informačním centru nás zastihnete 

každý den do 17.00 hodin, nebo třeba 

zavolejte na tel 353 811 379.  

Přejeme všem krásný den a těšíme se na 

vás. 
 

 
 

ŠPITÁLNÍ KOSTEL 2019 

PROHLÍDKY DUBEN 
 

 

 
 

 
 

Navštivte nejstarší dochovanou raně 

renesanční stavbu našeho města. Špitální 

kostel postavený v letech 1516 - 1520 

nebyl jako jedna z mála budov zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. 

Zaujme vysokou sedlovou střechou 

krytou šindelem ze 16. století a vzácným 

oltářem z dílny Lucase Cranacha.                  

V prostorách kostela se nachází výstava, 

která zachycuje Jáchymov na historických 

fotografiích. 
 

V dubnu se konají prohlídky ve dnech:   

4. 4., 11. 4. a 18. 4. 

 

Začátek jednotlivých prohlídek je               

v 15.00 hodin.  Na pozdější příchod 

návštěvníků nebude brán zřetel a nebudou 

již na prohlídku vpuštěni. Texty 

v anglickém, německém a ruském jazyce 

k dispozici. Provázet Vás budou 

pracovnice IKC Jáchymov.  

 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 

30,-Kč  
 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

 



oznámení / svoz odpadu                               Z města 

 
Městský úřad Jáchymov oznamuje, že v měsíci dubnu 2019 v určených sobotách               

a hodinách se uskuteční ve městě svoz vyřazené a nepoužívané elektroniky (ledničky – 

včetně kompresorů, televize, mrazničky, počítače, monitory a jiné drobné 

elektrospotřebiče), dále bude svezen velkoobjemový odpad (starý nábytek, koberce), staré 

pneumatiky, barvy, oleje a ředidla. Upozorňujeme, že nebude svážen komunální                              

odpad.                                                                                                                                                                                          

  Svoz proběhne způsobem, že občan výše uvedené nepotřebné věci předá 

osobně zaměstnancům Služeb Jáchymov s.r.o. před domem v určený den svozu pro 

jednotlivé ulice a zaměstnanci služeb Jáchymov jej odvezou.  Případné vyložení 

odpadů v předstihu před domem může být považováno za černou skládku a následně 

sankciováno přestupkovou komisí MěÚ Jáchymov.  

 

Den Hodina Plán svozu - název ulice 

6. 4. 2019 8
00

 - 9
00 tř. Čs. armády, Mathesiova, Na Svornosti, nám. Republiky 

6. 4. 2019 9
00

 - 10
00 Podhradí, Mincovní, Svojsíkova, Hornická, Bezručův Vrch 

6. 4. 2019 10
00 

- 12
00 Na Valech, Šafaříkova, Jiráskova, Prokopova, malá Boženy 

Němcové (za bývalou spořitelnou), Boženy Němcové (za 

Besedou) 

6. 4. 2019 12
00

 – 14
00 Na Slovanech, Havlíčkova, Lipnická 

13. 4. 2019 8
00 

- 9
00 Husova, 5. května, Komenského, Žižkova, Boženy Němcové 

13. 4. 2019 9
00 

- 10
00 tř. Dukelských hrdinů, Lidická 

13. 4. 2019 10
00

 - 11
00 K Lanovce, Palackého 

13. 4. 2019 12
00

 - 14
00 Fibichova, Dvořákova, Smetanova, Mánesova, Štěpova 

27. 4. 2019 8
00

 - 10
00 Mariánská 

27. 4. 2019 10
00

 – 11
00 Nové Město 

27. 4. 2019 11
00

 - 14
00 Suchá 

 



 

Policie KK          pomáhat a chránit                       
 

 

SENIOŘI, NEDŮVĚŘUJTE CIZÍM LIDEM 
 

Policisté Karlovarského kraje varují před 

podvody páchanými na seniorech, jen od 

začátku letošního roku byly nahlášeny 

dva případy, kdy pachatelé ze seniorů pod 

různými smyšlenými záminkami vylákali 

přes dva miliony korun.  
  

Nikdy nevpouštějte cizí lidi do svého bytu 

-  když se jim nepodaří vylákat z Vás 

peníze přímo, znají mnoho jiných 

způsobů, jak Vás okrást. Neukazujte 

nikomu, kde máte uložené úspory. Během 

Vaší chvilkové nepozornosti Vám je 

mohou nezvaní návštěvníci odcizit. 

Nedůvěřujte neznámým osobám, které 

vás osloví. 
 

V případě, že někdo zvoní či ťuká, nikdy 

neotvírejte dveře dříve, než zjistíte, kdo je 

za nimi. Pořiďte si panoramatické 

kukátko a bezpečnostní řetízek, tyto 

bezpečnostní prvky vám umožní 

pohlédnout na osobu za dveřmi                  

a vyvarovat se tak nebezpečí vniknutí cizí 

osoby do Vašeho bytu.  
 

Pokud na Vás zazvoní opravář či 

pracovník jiných služeb (odečty 

plynoměru, vody apod.) a nemá řádné 

označení, neotvírejte dveře a nejprve si 

telefonicky na dané instituci ověřte, zda 

má pracovník u vás danou službu 

vykonávat. Pokud máte jakékoliv 

pochybnosti, nabízenou službu odmítněte. 
 

Nepodléhejte vidině levného nákupu, 

zprostředkování levnějších služeb či 

podomní nabídky výher v loterii, ve 

většině případů jde totiž o podvody. 

Nikomu nesdělujte své osobní údaje.  

Nedůvěřujte každému, kdo Vás požádá            

o pomoc, zejména o pomoc finanční – 

podvodníci využívají důvěry a zra-

nitelnosti zejména seniorů a vymýšlí si 

různé záminky k jejich okradení. Mohou 

Vás požádat o peníze pro jejich 

hladovějící děti, o finanční hotovost na 

opravu právě rozbitého motorového 

vozidla či požadovat po Vás peníze pro 

Vašeho vnuka či vnučku, kteří je za Vámi 

poslali. Finanční hotovost jim nikdy 

neposkytujte, a to ani v případě, že jste si 

tuto informaci ověřili.  
 

Nikdy nedávejte finanční hotovost 

neznámým lidem, které za Vámi měli 

poslat vaši blízcí, a to ani v případě, že 

jste si tuto informaci ověřili.  
 

Nenechte, aby na vás byl činěn nátlak od 

cizích osob ani od rodinných příslušníků 

k podpisu závažných dokumentů 

například o poskytnutí peněžní půjčky či 

převedení nemovitosti. 

Udržujte dobré vztahy se sousedy, kteří 

vám mohou v případě potřeby pomoci. 

Důležitá telefonní čísla mějte pro případ 

potřeby na viditelném místě a v blízkosti 

telefonu. 
 

Pokud se i přes naše preventivní rady 

stanete obětí trestného činu nebo                    

v případě podezření ze spáchání 

protiprávního jednání, ihned volejte na 

linku 158.  

 

 
 

Krajské ředitelství policie KVK 

oddělení tisku a prevence 
 

 

 



školní noviny                 Z města 

 

SVÁTEK VŠECH SRDCÍ 
 

Na schůzi školního parlamentu, která se 

koná každou středu od 14:00, byl 

přednesen návrh naší zapisovatelkou: 

„Přála bych si oslavit Valentýna a 

naplánovat nějakou akci.“ Všichni jsme 

po krátké diskuzi souhlasili a zbývalo 

tedy “jen“ vymyslet, jak bychom tento 

svátek oslavili, probírali jsme, jak se tento 

svátek slavil dříve, jaké akce na škole 

proběhly, a chtěli jsme přijít s něčím 

novým. Rozhodli jsme se projít zápisník 

parlamentu, kam si píšeme všechny naše 

nápady, a jeden nápad byl pro tento 

svátek ideální - Den objetí zdarma. 

Někteří nevěděli, v čem tento den 

spočívá, ale po objasnění všichni 

souhlasili a chtěli se zapojit. 

Objetí zdarma:  V angličtině Free hugs.  

Tento den vznikl kvůli pánovi, který se 

jmenuje Juan Mann, po příletu na letiště 

v Sydney sledoval, jak se všichni objímají 

a vítají se svými  blízkými a on neměl 

koho obejmout, vyrobil si transparent s 

nápisem "Free hugs" (objetí zdarma), 

postupně k němu začali chodit lidé a 

objímat ho. 

Domluvili jsme se, kdo ze členů 

parlamentu si vyrobí cedulku s nápisem a 

jak by měla vypadat, nastříhali jsme tedy 

karton na menší kartičky, udělali dvě 

dírky na zavěšení šňůrky a fixy popsali.   

Potřebovali jsme informovat ostatní o 

tom, co se bude dít a vyzvat je k zapojení 

se do akce, vytvořili jsme plakát a ten 

umístili na naší nástěnce. Prázdné 

kartonové cedulky si žáci mohli 

vyzvednout ve školním klubu, jejich 

úkolem bylo popsat je (OBJETÍ 

ZDARMA) a vyzdobit podle vlastní 

fantazie. Cedulky byly velmi rychle 

rozebrané a my se těšili na Den objetí. 

Den objetí zdarma se konal na svátek 

všech srdcí 14. 2. 2019. Každý, kdo měl 

zájem se zapojit, přišel do školy 

s cedulkou kolem krku. Cedulky byly 

barevné a krásné. O objetí byl velký 

zájem a rozdávalo se ve velkém, proč také 

ne, bylo zadarmo. Stud musel jít stranou, 

objímali se všichni, holky, kluci, učitelé. 

Velké podpory se nám dostalo od naší 

paní ředitelky, které se zastavila v každé 

třídě a všechny objala. Den to byl moc 

krásný a myslíme, že na něj nikdo 

nezapomene a jistě jej v budoucnu 

budeme opakovat. 

 

 

 

 
 

  



Z města                               školní noviny   
 

 

BAREVNÝ TÝDEN 
 

Barevný týden se uskutečnil po Vánocích v týdnu 14. – 18. 1. 2019. Barevné týdny se na 

naší škole konaly již v minulosti a žákům se moc líbily. Rozhodli jsme se tedy ho 

zopakovat. Na nástěnku parlamentu jsme umístili plakát s bílými tričky a všichni žáci 

školy mohli hlasovat, jakou barvu který den chtějí. Hlasy vhazovali do naší schránky, my 

jsme je všechny prošli a zapisovali si barvy a dny. Následně jsme přetvořili plakát a místo 

bílých triček umístili barevné, tak aby to odpovídalo volbě žáků.  

Celkově hodnotíme akci pozitivně, účastnilo se poměrně hodně žáků a my jsme moc rádi. 

Do akce se zapojilo několik učitelů i paní ředitelka, za což jsme moc rádi. Akce se nejvíce 

líbila žákům prvního stupně, kteří se ptali i další pondělí, v jaké barvě mají přijít. Jistě to 

nebyl poslední barevný týden na naší škole. 

       Bc. B. Vaňková, vychovatelka ŠK 

PES CÍŤA V 1. TŘÍDĚ 

Do 1. třídy se přišel podívat na děti 

cvičený pes Cíťa se svým psovodem               

p. Jiřím Formánkem z vězeňské služby               

v rámci kondičního cvičení. Border kolie 

umí poslouchat svého pána více, než 

některé děti svoji paní učitelku 😊. Děti 

byly z pejska nadšené. Ukázal jim, jaké 

povely svého pána plní a jak reaguje na 

jeho slova. Setkání bylo pro děti jistě 

zážitkem a těší se na další shledání. 

                                                                   

          třídní učitelka Mgr. P. Šostoková 

 

 



 

školní noviny                                                                                   Z města 
 

DEN ČEPIC 

Den čepic proběhl na naší škole ve 

čtvrtek 30. 1. 2019. Byl to spontánní 

nápad ovlivněný tím, že žáci nesmí mít 

v prostorách školy pokrývku hlavy a ne 

všem se to zamlouvá.  V parlamentní 

schránce jsme našli lístek s požadavkem 

„Moct nosit ve škole čepici“, někteří 

členové parlamentu souhlasně přikyvovali 

a přemýšleli, co s tím a zrodil se nápad, 

jeden den kdy si čepici může vzít 

kdokoliv, kdo bude mít zájem. Velkým 

plusem bylo to, že byla zima a sníh a 

nikomu nebylo v čepici horko. Domluvili 

jsme si termín, který den se akce 

uskuteční a mohli se těšit. S děvčaty, 

která dělají nástěnku, jsme se domluvili a  

vytvořili  barevný velký plakát, který 

informoval ostatní žáky, kdy se bude akce 

konat. Děvčata odvedla skvělou práci, 

plakát se velmi povedl a přilákal 

pozornost.  Zúčastnilo se spoustu žáků a 

velmi se jim den líbil. 

Každý, kdo si přál, přišel 30. 1. do školy 

s pokrývkou hlavy, ať už s kulichem, 

kloboukem, šátkem nebo kšiltovkou a pan 

učitel přišel dokonce s koupací čepicí na 

hlavě. O velké přestávce jsme 

uspořádali focení, abychom měli 

památku.  

 

KNIHOVNICE BESEDUJÍ S KYTIČKAMI 

Tak k nám do školky opět zavítaly paní 

knihovnice – Evička a Věnka. Přinesly si 

s sebou dvě knížky o ptácích, Husa Líza a 

Papouch Petr. Vyprávěly nám jejich 

příběhy a měly spoustu zvědavých otázek, 

na které děti spontánně reagovaly.  

Společně jsme si i zacvičili. Dostalo se 

nám i poučení, jak se správně zachovat ve 

vážné situaci a jak je důležité a krásné 

přátelství. Moc děkujeme a těšíme se na 

další setkání! 

učitelky MŠ 

 

         



 

Kultura                                               muzeum  

 

MUZEUM KRÁLOVSKÁ MINCOVNA JÁCHYMOV 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle 

času - dějiny města, geologie a  mine - 

ralogie Krušných hor, archeologické 

nálezy z Královské mincovny, rudné 

hornictví 16. století rozšířené o novou 

expozici hornictví ve sklepení, 

velkoplošný pohyblivý model dolu, 

numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy              

z 16. století (knihy o hornictví  a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky          

z děl pastora Johanna Mathesia a 

hudebního skladatele Nickla Hermanna), 

epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické 

fotografie, krušnohorská jizba, lidové 

kroje. Tábory politických vězňů při 

jáchymovských uranových dolech po roce 

1950. Historie jáchymovského radono - 

vého lázeňství a dobová lékařská 

ordinace, jáchymovské demolice.  

Součástí je výstava přibližující hudební 

minulost života v krušnohorské oblasti. 

Výstava rozdělená do několika téma -

tických sekcí prezentuje kolem stovky 

zajímavých exponátů od hudebních 

nástrojů přes tištěné záznamy po různá 

umělecká a lidová ztvárnění hudebního 

života. 

 

Vstupné: 
100 Kč, snížené 60 Kč, pro školy 40 Kč. 
 

Adresa: Náměstí Republiky 37, 362 51 

Jáchymov, tel. 736 754 831, email: 

mincovna@kvmuz.cz 
 

Otevřeno st - ne 10 - 17 hodin 

www.kvmuz.cz 
 

 
 

PŘEDNÁŠKA: Těžba uranové rudy v Československu a východním Německu 

sobota 27. 4. 2019, začátek v 17.00 hodin 
Přednášející Klára Pinerová z Ústavu pro studium totalitních režimů přiblíží období těžby 

uranové rudy na obou stranách Krušných hor. Již během druhé světové války si začali 

představitelé Sovětského svazu uvědomovat důležitost uranové rudy pro jaderný výzkum. 

Jedním z jeho nejvýznamnějších problémů byl nedostatek nalezišť uranové rudy na jeho 

území, a proto se během války horečnatě pracovalo na studiích a analýzách 

zpravodajských služeb o velikosti a významu zdrojů přírodního uranu v různých oblastech 

i mimo jeho území. Mezi zeměmi s výskytem uranu nechybělo ani Československo a 

Německo, kde se vyskytovala ložiska této strategické suroviny. Přednášející osvětlí, 

jakými způsoby byly pracovní síly v regionech okolí měst Jáchymova, 

Johanngeorgenstadtu a Sneebergu získávány a vysvětlí důvody, proč obě země přistoupily 

ke zcela jiné strategii. Zatímco v Československu kromě civilních pracovníků v dolech 

pracovali i vězni, v NDR pracovali výhradně civilní pracovníci.  

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 

knihovna                  Z města                  

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JÁCHYMOV 
 

PONDĚLÍ     
13,00 – 18,00 hod.  
 

ÚTERÝ  
10,00 – 12,00   13,00 – 16,00 hod. 
 

ČTVRTEK        
13,00 – 18,00 hod. 
 

DPS  návštěva    25. 4. 2019  

10,00 – 11,00 hod. 
 

Neděle 28. 4. 2019 

od 13.00 do17.00 hod. 
 

 

 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

 

Naše webové stránky: 

www.mkjachymov.cz  
 

Facebook: Městská knihovna 

Jáchymov 

 

 

 

  

NOVINKY V KNIŽNÍM FONDU 
 

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA: Aristokratka a vlna zločinnosti na zámku Kostka 

 

„Jmenuji se Marie 

Kostková z Kostky. 

V rodové historii 

jsem v pořadí třetí. 

Marie I. i Marie II. 

jsou naše strašidla. 

Ani jedna se 

nedožila dvaceti. 

Mně je devatenáct.“  

Kniha, kterou jsme získali do našeho 

fondu, je v pořadí již čtvrtá, což 

naznačuje, že Marii nečeká tak tragický 

konec jako její předchůdkyně, ovšem – 

kdoví? Jisté je jen jedno – nudit se s Marií 

rozhodně nebudete . 

 

 

 

A je to tady! Dlouho 

očekávaný druhý díl 

stoletého staříka – 

Stojednaletý stařík, 

který se vrátil, aby 

zachránil svět.  

 

 

 

 

 

Alan Karlsson se vrací, aby opět otočil 

kolem světových dějin. Setká se s Kim 

Čong-unem, Donaldem Trampem a 

zamotá hlavu Vladimíru Putinovi. Odhalí 

Vám zákulisí světových intrik svým 

neodolatelným a zcela nevinným 

způsobem. U téhle knížky se budete smát 

nahlas  

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.mkjachymov/


Z města                  knihovna                  

 

PRVNÍ V KRAJI? KNIHOVNICKÉ MIMINKO! 
 

Ve středu 20. března se v knihovně 

uskutečnilo další ze setkání maminek 

s miminky – Předčítánky. Tentokrát 

ovšem poprvé s knihovnickým miminkem 

Ondráškem. Ondrášek se narodil naší 

kolegyni Milušce Veselé a stal se nejen 

prvním miminkem karlovarského kraje, 

ale také naším nejmladším čtenářem. 

Přejeme mu nejen hodně štěstí a zdraví, 

ale také nekonečný počet životů                 

a dobrodružství podle hesla: kolik knížek 

přečteš, tolik životů stihneš žít . 

 

 
 

                 
 

APRÍLOVÁ ANGLIČTINA S MARKÉTOU 
 

Od pondělí 1. dubna začínáme v knihovně sledovat on-line kurzy angličtiny Markéty 

Růžičkové. Od začátku a prvních slůvek. Přijďte se přidat, zasmát se a zkusit si začít 

s angličtinou. 



 

knihovna / soutěž               Z města                  
 

 



Společenský život               léčebné lázně
 

KONCERTY 
 
CURIE 
kavárna 
 

2. 4. úterý 

v 19.30 hod. 

 

 

LÁSKA JE PRÝ JAKO MOŘE  
večer plný milostných písní (O sóle mio, Mamma, Santa 

Lucia, Con te partiro) Jozef Brindzák-tenor, flétna. Jaroslav 

Sitár - kytara. 

Vstupné 140- Kč 
 

BĚHOUNEK 
zimní zahrada 
 

4. 4. čtvrtek 

v 15.30 hod. 

 

JAZZOVÉ KLAVÍRNÍ ODPOLEDNE NA ZIMNÍ 

ZAHRADĚ  
Na klavír hraje J. Traksl. 

Vstupné volné 
 

RADIUM PALACE 
sál 
 

4. 4. čtvrtek 

v 20 hod. 

 

JARNÍ RECITÁL PRO HOUSLE A KLAVÍR  
Alice Michel (Švýcarsko) – piano, Monika Cimprich (Česká 

republika) – housle. Na programu vážná hudba. 

Vstupné 150,- Kč 
 

BĚHOUNEK 
sál 
 

9. 4. úterý 

v 19.30 hod. 

 

HVĚZDY, KTERÉ NESTÁRNOU ... 
Klavírní koncert s mottem Neobyčejný příběh – neobyčejný 

hlas v podání nevidomého absolventa Pražské konzervatoře, 

zpěváka a klavíristy Honzy Jareše.   

Vstupné 150,- Kč 
 

RADIUM PALACE 

sál 
 

11. 4. čtvrtek 

v 20.00 hod. 

 

SWING STUDIO KARLOVY VARY  
Kapela hraje na různých domácích a zahraničních jazzových 

festivalech, rovněž nahrávala pro český a holandský rozhlas. 

Kapelník František Kůs, zpěvačka Darja Kuncová.  

Vstupné 140,- Kč 
 

CURIE 
kavárna 
 

16. 4. úterý 

v 19.30 hod. 

 

BLUETET – BLUEGRASS BAND  
Bluegrassová skupina z Karlových Varů hraje tradiční 

bluegrassové standardy, vlastní tvorbu a swingově laděné 

skladby.  

Vstupné 140,- Kč 
 

RADIUM PALACE 
sál 
 

18. 4. čtvrtek 

v 20.00 hod. 
 

PŘÍPITEK S JOHANNEM STRAUSSEM  
Špičkový operetní koncert v podání vynikajících umělců - 

Liana Sass, Eva Charvátová, Milan Vlček. Klavírní 

doprovod - Irina Roměnská. 

Vstupné 180,- Kč 
 



 

léčebné lázně                  Společenský život

 
RADIUM PALACE 
hala 
 

21. 4. neděle 

v 10.00 hod. 
 

VELIKONOČNÍ HARMONIKOVÉ MATINÉ  
v podání celé rodiny Pospíšilových, Renáty, Josefa a jejich 

dětí Renátky a Pepíčka. Na programu hity, šlágry a 

evergreeny české a německé dechovky. Veselé Velikonoce! 

Vstup volný 
 

CURIE 
kavárna 
 

22. 4. pondělí 

v 19.30 hod. 

 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ S JARNÍMI PÍSNÍČKAMI 
V podání plzeňských Pepíků. 

Vstupné 140,- Kč 
 

BĚHOUNEK 
sál 
 

23. 4. úterý 

v 19.30 hod. 

DOSTAVENÍČKO S OPERETOU 
Nejkrásnější operetní a muzikálové melodie zpívají:  Pavlína 

Millerová, Jan Berko, Petr Horák. Klavírní doprovod: Irena 

Pluháčková, Pavlína Millerová.       

Vstupné 180,- Kč 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PŘEDNÁŠKY 
 

BĚHOUNEK 
sál 
 

1. 4. pondělí 

v 19.30 hod. 

PŘEDNÁŠKA S PROMÍTÁNÍM 
Poutavá přednáška o stinné stránce Jáchymova zvané            

“Jáchymovské peklo“. Vyprávění o koncentračních a 

pracovních táborech. V současnosti představují jáchymovské 

lágry symbol perzekuce a utrpení ve dvacátém století. 

Přednáší Ing. Jaroslav Ochec. 

Vstupné 60,- Kč 
 

RADIUM PALACE 
bar 
 

15. 4. pondělí  

v 19.30 hod. 

VEČER S BYLINKÁŘKOU – PŘEDNÁŠKA FORMOU 

BESEDY 
Vášeň a zájem o přírodní zdraví si předávají z generace na 

generaci. Už její babička sbírala a sušila bylinky, aby jimi 

pomáhala lidem i zvířatům. A o kom je řeč?... přece o paní 

Kateřině Bílkové, majitelce vyhlášené krušnohorské 

Bylinkárny zde v Jáchymově.  

Vstupné zdarma 
 

BĚHOUNEK 
sál 
 

15. 4. pondělí 

v 19.30 hod.  

PŘEDNÁŠKA S PROMÍTÁNÍM 
Co vše Jáchymov dal světu. Netradičně pojatá přednáška             

z jáchymovské historie. Přednáší Ing. Jaroslav Ochec. 

Vstupné 60,- Kč 
 



 

Společenský život                      léčebné lázně   
 

TANEC 
 

RADIUM PALACE 
terasa 
 

30 4. pátek 

v 19.30 – 22.00 hod. 

OLDIES DISCO U PŘÍLEŽITOSTI PÁLENÍ 

ČARODĚJNIC   
v podání vynikajícího DJ Davida Keilhauera s varietním 

vystoupením taneční skupiny Malika Lajla Tribe z Chebu. 

Možnost opékání buřtů samozřejmostí. Při špatném počasí se 

program koná v hale hotelu. 

Vstupné zdarma 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DIVADLO 
 

KULTURNÍ DŮM 
sál 
 

19. 4. pátek 

v 19.30 hod. 

MANŽELSKÉ ŠTĚSTÍ 
Divadelní spolek Ochotníci Ostrov. Otevřeně, ale s taktem,  

o manželském štěstí vratkém. Komedie inspirovaná radami 

dobrých hospodyní v publikacích Ivy Hüttnerové. 

Vstupné 90,- Kč 

 

KULTURNÍ DŮM 
sál 
 

26. 4. pátek 

v 19.30 hod. 

ZÁBAVNÝ POŘAD S PEPOU ALOISEM NÁHLOVSKÝM 
Humor Pepy Náhlovského jest nabíledni a swingové 

písničky a rodinné historky v podání folkového dua "Pepa 

Štross a syn" jen umocňují príma večer. 

Vstupné 280,- Kč, předprodej 250,- Kč 

 

KULTURNÍ DŮM 
salonek 
 

25. 3. pondělí 

v 15.00 hod. 

VÝTVARNÝ KURZ MALOVÁNÍ „OHNĚM“ NA DŘEVO 
Seznámíme vás s technikou pyrografie - vypálené kresby do 

dřeva, vytvoříte si zajímavý doplněk do domácnosti, který 

bude zároveň jedinečným uměleckým kouskem. 

Vstupné 200,- Kč 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VÝSTAVA 
 

CURIE 
kavárna 
 

12. 4. pátek 

v 19.30 hod. 

MALÍŘ V LÁZNÍCH – VERNISÁŽ VÝSTAVY 
Výstava obrazů v podání: Oscar Wilhelmus van Eijk, Marina 

Filipová, Dagmar Hartmanová. 

Vstupné zdarma 

 

 

 
Město Jáchymov PŘIPRAVUJE NA KVĚTEN: 

Sobota 11. 5. 2019 OTEVÍRÁNÍ MLÝNKŮ – více v příštím Zpravodaji 
 



 

kino                                   Společenský život
 

 

 



 

 Z města                  zápis do školy  

 

 
 

Z města            zápis do MŠ 

 

 



 

hasiči                                                Z města

 

Z ČINNOSTI HASIČŮ 

 

SDH Jáchymov uspořádalo v únoru další 

ročník zimního tábora. Ubytováni jsme 

byli opět na Eduardu. Bylo opravdu 

hodně sněhu a krásné zimní počasí, tak 

jsme si užívali. Stavěly se stavby ze 

sněhu, sáňkovalo se, bobovalo a lyžovalo 

se o sto šest. Ve středu, když je 

odpočinkový den, jsme navštívili kino 

Radium a zhlédli film „Hotel 

Transylvánie III.“ Odpoledne jsme se 

učili pískovací techniku. Večery jsme 

trávili v tělocvičně a posilovali, hráli 

vybíjenou a společenské hry. Také jsme si 

postavili živé Člověče nezlob se a figurky 

jsme tvořili my sami. Bylo to super. 

Strašně to uteklo a už se těšíme na příští 

rok. Vařili nám výborně, takže jsme nijak 

nestrádali. Během února jsme se 

připravovali na plnění odznaků 

odborností, které se konaly ve Žluticích. 

Splnění 5 odznaků je podmínkou 

v celorepublikové soutěži Plamen a jejich 

nesplnění je postiženo hnedle 20 

trestnými body a to je v celkovém 

hodnocení zničující. Vyrazilo nás tedy 

pro jistotu 12 a doufali jsme, že uspějeme. 

Žlutičtí pro nás připravili ještě uzlovou 

štafetu, abychom se nenudili.                           

A jak to vše dopadlo? Na výbornou. 

Odborky jsme splnili všichni a ve štafetě 

jsme postavili dvě soutěžní družstva, 

jedno mladší a jedno starší a obě družstva 

se umístila na 4. místě. Za odměnu nás 

čekala zastávka v  McDonaldu 

v Karlových Varech. Nyní se připra -

vujeme do Jablonce na druhé kolo 

Českého halového poháru v běhu na 60m 

s překážkami. 

 

 



 

Z města                                                    hasiči

 

    
 

 
 

Ostatní členové SDH a JSDH pracovali 

na údržbě hasičárny, připravovali jsme 

prostory kotelny pro nový kotel, který se 

v současné době ustavuje.  

Členové jednotky měli po náročném 

lednu malinko volněji, prováděli kondiční 

jízdy, sestavila se nová jednotka pro rok 

2019 a začala cyklická školení jednotky. 

Začalo se školením dýchací techniky. Pro 

nositele dýchací techniky byl připraven 

odpolední program, od zopakování si 

funkčnosti a práce s dýchací technikou až 

po praktickou zkoušku spojenou 

s vyhledáváním osoby. S programem a 

školením mimo velitele a členů jednotky 

pomáhali členové HZS Karlovy Vary pan 

Bláha a pan Kubín, za což jim patří díky, 

jsou ještě větší škodíci, než já . 

Pravidelně probíhá strojní údržba, jelikož 

v garáži je hodně vlhko a auta tím velice 

trpí, stejně jako oblečení a materiál. 

   V únoru a březnu členové jednotky 

vyjížděli k šesti zásahům technického 

typu, spadlý strom, odčerpání vody a únik 

PHM, jedenkrát na dopravní nehodu, 

jedenkrát na otevření bytu a jednou na 

požár dopravního pásu v PAPOSU 

v Ostrově. 

  Za SDH Jáchymov 

  Anna Plačková 



hasiči                                             Z historie

 

"DOBROVOLNÝ PROTIPOŽÁRNÍ SPOLEK" V JÁCHYMOVĚ 
                       

Požáry trápily jáchymovské obyvatele od 

počátku vzniku města. Byly vydávány 

předpisy o tom, jak stavět komíny a pece. 

Kominíci kontrolovali a čistili komíny. 

Jenže palivo se ukládalo poblíž topidla, 

svítilo se přenosným otevřeným ohněm 

atd.                                     

   Roku 1775 rozhodli členové Městské 

rady, že zvonem, který byl ve věži 

radnice, se už nebude ohlašovat osmá 

večerní hodina, ale jen požární poplachy, 

protože obyvatelé jsou zmateni obojím 

významem zvonění.  Není už psáno, kdo 

a jak musel proti vzniklému požáru 

zakročit. V tomto roce městská rada také 

rozhodla koupit 60 věder na nošení vody 

a (nejméně dvě) "protipožární zařízení" - 

zřejmě pojízdné stříkačky i s hadicemi         

a s dalším příslušenstvím. Stříkačky byly 

čtyřkolové, taženy koňmi, uprostřed 

nekrytého vozu byla pístová čerpadla 

obsluhovaná ručně dlouhým "vahadlem" 

dvěmi muži. Každý majitel domu                  

v Jáchymově musel ke koupi přispět 

určitým penízem.                         
    
   Pro mnohé jáchymovské obyvatele byl 

rok 1868 velmi nešťastný: 8. března 1868, 

okolo čtvrté hodiny ranní poškodil krátký, 

ale mocný poryv vichru, který vál od 

jihozápadu, vícero domů ve městě i v 

některých částích okolo města a dokonce 

několik střech strhl.  O deset dnů později, 

brzo ráno, vznikl požár v dnešní 

Mathesiově ulici. Shořely domy čp. 201 

až 209 (1770 byly domy ve městě 

očíslovány). Po tomto požáru rozhodla 

městská rada zřídit dobrovolnou 

protipožární jednotku. Nebyl však ještě 

konec všech požárů v tomto roce:            
 
 

2. dubna odpoledne vznikl oheň v dnešní 

Šafaříkově ulici, v domě čp. 179. Shořelo 

tam sedm domů. Nejvíce domů, dvacet 

sedm, zničil oheň 16. července v ulici, 

které se tehdy říkalo „Kozí" - dnešní ulice 

Palackého. A toho roku ještě 29. 

července, po úderu blesku, shořel dům čp. 

254 v dnešní ulici Boženy Němcové. Při 

všech těchto požárech zemřel snad jen 

jeden muž a 16. července se kočí jedné 

stříkačky dostal pod vůz - byla mu těžce 

poraněna jedna noha. Město pomohlo 

postiženým zajistit prozatímní ubytování 

a poskytlo jim zdarma stavební dřevo na 

zastřešení domů. Také organizovalo 

finanční sbírky (i v Praze) pro postižené. 

Na Suché založili místní obyvatelé              

o několik let později vlastní hasičský 

spolek.  
     

   V jedné z jáchymovských kronik je 

psáno, že v dubnu, nebo v květnu 1870 

byl "Dobrovolný cvičebný protipožární 

spolek v Jáchymově uveden do života". 

Velitelem (Comandant) byl jmenován 

Petr Siegl, stavební a zednický mistr. 

Požární zbrojnice byla v domě čp. 694, 

který stál na konci řady domů za kostelem 

sv. Jáchyma. Později bylo v pojmenování 

Spolku vynecháno slovo "cvičební" nebo 

"cvičný".   
    

Kronika jáchymovských hasičů, nazvaná 

„Pamětní kniha Cvičného protipožárního 

spolku v Jáchymově" pochází z roku 

1881. Kniha je vázaná, rozměrů 31x23x3 

cm. Desky jsou potaženy červenou kůží. 

Nápis na přední desce a ozdobné prvky           

i na zadní desce jsou provedeny 

slepotiskem   a   zlacené.    Není  uveden 

výrobce, ani  počet  výtisků  -  možná jen 

 

  



Z historie                                                    hasiči
 

ten jediný, který je uložený ve Státním 

archivu. Tato pamětní kniha vlastně není 

kronikou, ale jen soupisem významných 

osobností, které Spolek dobrovolných 

hasičů podpořili. Na prvním a druhém 

listě jsou fotografie dvou žen, Alžběty 

Sieglové a Kláry Seidlové. Obě přispěly k 

zhotovení praporu spolku. Prapor byl 27. 

října 1879 slavnostně vysvěcen. Pod 

fotografiemi je psáno, že Alžběta 

Sieglová je manželkou zednického mistra 

Františka Siegla a Klára Seidlová 

manželkou obchodníka Jana Seidla. Na 

dalších listech je poděkování, ocenění 

činnosti čtyřiačtyřiceti jáchymovských 

občanů. Většinou je na jedné straně knihy 

fotografie, jméno a zaměstnání poctěné 

osoby a na vedlejší straně ručně psané  

 

 

 

 

poděkování. Uvedu jenom některé osoby: 

Na zasedání (velení) spolku dne 5. června 

1883 byli jmenováni čestnými členy 

spolku Karel Winter, c.k. okresní hejtman 

Jáchymovského okresu a  MUDr.  Adolf 

Langhans, jáchymovský starosta. Na 

jedné z dalších stran je uveden Mořic 

Opalka, ředitel c.k. tabákové továrny            

v Jáchymově. Čestným členem byl také   

3. března 1888 jmenován úředník Jan 

Příhoda. Antonín Kraus, správce 

tělocvičny a člen hasičského spolku, byl 

28. května 1928 povýšen - jmenován 

čestným četařem dobrovolných hasičů. 

Posledním čestným členem se stal              

9. února 1936 městský lékař Dr. Eduard 

Kretschmer. Podpisem Dr. Kretschmera 

zápisy končí. 

         R. Eisenstein  

 

  

                     

  

 
 



 léčebné lázně              Placená inzerce

 

 



 

Placená inzerce            slepičky/kominík  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODEJ SLEPIČEK 
 

Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu typu Tetra hnědá,  

Dominant ve všech barvách  a  slepičky Green Shell - typu Araukana.           

Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 209,- Kč/ ks.  

Prodej: 28. dubna 2019 a 26. května 2019   
Jáchymov  - autobusová zastávka u radnice - 14.35  hod. 
 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 
 

 Informace  - pondělí - pátek od 09.00 do 16.00hod   

tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz  

 
 



 

kultura                                                                                          Školní noviny 

 

 



 

Z města             kultura                                                                                                   
 

 

 

 

 

 
 

 
Matrika                                       vzpomínka            

 
 

  

 

 
 

VZPOMÍNÁME 
 

 

v dubnu by oslavil náš milovný 

tatínek, dědeček a pradědeček 

 

pan Štefan Matvija 

93. narozeniny 
 

S láskou vzpomínají děti s rodinami 

 

Vzpomeňte s námi 

děkujeme 



kultura                                                       Z města 
 

 
 



 
 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304. Tel.: 353 811 379. 

Počet výtisků 350 ks. Měsíčník. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Periodický tisk územního samosprávného celku. Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, 

T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 

přispěvatelů.  Za obsah příspěvků ručí autoři. Redakce děkuje všem přispěvatelům. 


